П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Михайловск / 1̂  3 3 /

Об утверждении административного регламента предоставления
государственной услуги «Информирование граждан, выразивших желание
стать опекунами или попечителями, либо принять ребенка, оставшегося без
попечения родителей, на воспитание восемью в иных установленных
семейным законодательством формах, о 'возможных формах устройства
ребенка в семью, об особенностях отдельных форм устройства ребенка в
семью, о порядке подготовки документов, необходимых для установления
опеки или попечительства, либо устройства детей, оставшихся без попечения
родителей, на воспитание в семью в иных установленных семейным
законодательством формах, а также оказании содействия в подготовке таких
документов»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
администрация Шпаковского муниципального района Ставропольского края,
в соответствии с Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и
попечительстве», Семейным кодексом Российской Федерации, законами
Ставропольского края от 28.12.2007 № 89-кз «Об организации и
осуществлении деятельности по опеке и попечительству», от 28.02.2008
№ 10-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными
государственными полномочиями Ставропольского края по организации и
осуществлению деятельности по опеке и попечительству», администрация
Шпаковского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент
предоставления государственной услуги «Информирование граждан,
выразивших желание стать опекунами или попечителями, либо принять
ребенка, оставшегося без попечения родителей, на воспитание в семью в
иных установленных семейным законодательством формах, о возможных
формах устройства ребенка в семью, об особенностях отдельных форм
устройства ребенка в семью, о порядке подготовки документов,

2

необходимых для установления опеки или попечительства, либо устройства
детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание в семью в иных
установленных семейным законодательством формах, а также оказании
содействия в подготовке таких документов» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 03 августа
2012 г. № 725 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации, прием
документов от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над
несовершеннолетними» на территории Шпаковского муниципального
района.

3. Разработчику проекта - отделу образования администрации
Шпаковского муниципального района Ставропольского края обеспечить
размещение постановления на официальном сайте администрации
Шпаковского муниципального района Ставропольского края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Шпаковского муниципального района
Ставропольского края Козюра Г.И.

Глава Шпаковского муниципального
района Ставропольского края В.В.Ростегаев